关于印发《苏锡通园区企业用工服务奖励补贴办法》的通知
张芝山镇、江海街道，园区各部门、各人民团体、各直属企事业单位，各驻区机构，各企业：
《苏锡通园区企业用工服务奖励补贴办法》已经园区党工委会议讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

江苏南通苏锡通科技产业园区管理委员会

                  2022年11月3日

苏锡通园区企业用工服务奖励补贴办法

为进一步做好企业用工服务工作，加大人力资源开发引进力度，强化用工奖补政策供给，提升资金使用的规范性和实效性，更好地保障服务企业用工，特制定本办法。
一、实施对象
1. 劳务基地。与园区人社部门签订劳务合作协议并开展劳务协作的外地人力资源社会保障部门。

2. 人力资源服务机构。为园区实体企业输送劳动力且注册在园区的人力资源服务机构。

3. 园区企业。园区用工行为规范、诚实守信的企业。

4. 个人。推荐员工初次到园区企业就业的个人。

5. 全日制普通高校和中职类院校。为园区开办专场招聘会的各类高校和院校。

二、奖补项目及标准

1. 劳务基地建设运行补贴。主要用于劳务基地开展年度人力资源就业需求调查、企业用工信息宣传、举办劳务协作招聘活动、护送务工人员来通等劳务协作工作经费补贴。劳务基地协助园区在当地组织招聘活动，每场次参加企业5-10家补贴1万元、11-19家补贴2万元、20家及以上补贴3万元（线上园区专场招聘会补贴上述标准的50%），每年最高不超过6万元；劳务基地输送人力资源来园区按200元/人给予补贴，每年最高不超过6万元。园区劳务基地建设运行补贴与市级劳务基地建设运行补贴不得重复享受。
2. 人力资源服务机构推荐就业奖励。输送首次在园区就业人员的人力资源服务机构，在享受市级输送首次在通就业人员1000元/人的奖励基础上，园区再给予该机构500元/人的奖励。
3. 企业用工（毕业生择业）补贴。（1）园区企业在享受市级自主招聘外省市户籍人员首次来通就业给予500元/人的补贴基础上，园区再给予企业500元/人的自主招聘补贴。（2）用工规模较大的企业参加人社部门组织的赴外招聘活动，活动期间企业的交通、住宿，按照一个单位参会一人的标准（参照市区机关出差补助标准）给予保障。（3）在园区就业且无住房、参加企业职工养老保险的各类人员，可由所在企业向园区申请职工公寓，三年内租金减半，按照企业申报对象的职工养老保险清单核算应发放的补贴月数，按照企业申报对象实际入住户型的人均床位标准核算应发放的补贴标准；择业期内的毕业生申请职工公寓，一年内租金减半，按照申报对象实际租住时长核算应发放的补贴月数，按照申报对象实际入住户型的人均床位标准核算发放的补贴标准。（参见《苏锡通园区人才（职工）公寓租金补贴申请办法》（苏锡通经发〔2021〕29号）具体要求）
4. 个人推荐就业奖励。个人推荐员工初次到园区企业就业，参加企业职工养老保险，缴费满6个月的，给予1000元/人推荐奖励。其中大专、本科及以上应届毕业生不受缴费满6个月限制。个人推荐就业奖励由企业统一申报，企业收到奖励后发放至个人。
5. 全日制普通高校和中职类院校招聘补贴。全日制普通高校和中职类院校开办园区专场招聘会的，按每家企业500元给予院校招聘补贴，每场招聘补贴最高不超过2万元（线上园区专场招聘会补贴上述标准的50%）。

其中，同一员工初次在园区就业由人力资源服务机构、企业、个人（推荐人）三选其一申报奖励补贴，不得重复申报。

三、申报审核

1. 申报时间。

各劳务基地人力资源社会保障部门于每年11月底前向政法和社会事业局申报当年度用工奖补资金；各人力资源服务机构、园区企业于每年3月底前向政法和社会事业局申报上年度用工奖补资金；全日制普通高校和中职类院校在专场招聘会结束后随时向政法和社会事业局申报；职工（人才）公寓每年3月底、9月底由企业（或择业期内的毕业生本人）向经济发展和科技局申报。

申报材料。

（1）劳务基地建设运行补贴：《苏锡通园区劳务基地建设运行补贴申请表》、组织招聘活动的公函、经用人单位盖章确认的《劳务基地输送人员花名册》、《苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）》。

（2）人力资源服务机构推荐就业奖励：人力资源服务许可证复印件、《人力资源服务机构推荐就业奖励申请表》、经用人单位盖章确认的《人力资源服务机构推荐就业人员花名册》、《苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）》、委托招聘（服务外包）合同（协议书）、向用人单位开具的代招管理费或外包服务费发票、享受市级政策补贴等材料。

（3）企业用工补贴：《苏锡通园区企业招聘补贴申请表》、新招聘人员身份证复印件、《苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）》、享受市级政策补贴等材料；招聘活动补贴由人社部门在赴外招聘活动后统一结算，无需另行申报。

（4）个人推荐就业奖励：《苏锡通园区个人推荐就业奖励申请表》、申请单位营业执照副本复印件、推荐人及被推荐人的身份证复印件、社会保险缴纳记录、《个人推荐就业奖励申请汇总表》、《苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）》。被推荐人为大专、本科及以上应届毕业生的，另需提供被推荐人的学位和学历证书复印件。
（5）全日制普通高校和中职类院校招聘补贴：院校事业单位法人登记证、《苏锡通园区院校专场招聘会经费补贴申请表》、招聘会的相关材料。

（6）职工（人才）公寓补贴：

企业职工：《职工公寓租金补贴申请表》、职工身份证复印件、无住房证明、企业职工养老保险明细、租房票据复印件。

择业期内毕业生：《人才公寓租金补贴申请表》、身份证复印件、毕业证书复印件、社保未参保企业职工养老保险证明、个人银行账号及银行卡复印件、租房票据原件、复印件。
审核拨付。申报材料经园区相关部门审核公示后，按规定将奖补资金支付到申报单位账户。

四、监督管理

各单位应严格按照规定的条件、标准和要求，如实申请奖补资金，不得弄虚作假、虚报冒领。发现以欺诈、伪造材料或者其他违法手段骗取资金的，园区相关部门除责令改正、依法追回资金外，将取消单位以后的申请资格，并按有关规定严肃处理，涉嫌构成犯罪的，移送司法机关依法追究刑事责任。

本办法自印发之日开始实施，所涉奖补资金从扶企用工八条措施补贴中列支。原《关于印发苏锡通园区“扶企用工八条”措施（试行）的通知》（苏锡通管发〔2021〕5号）中的区级政策同时废止。

附件：1. 苏锡通园区劳务基地建设运行补贴申请表

2. 劳务基地输送人员花名册
3. 人力资源服务机构推荐就业奖励申请表
4. 人力资源服务机构推荐就业人员花名册

5. 苏锡通园区企业招聘补贴申请表
6. 《苏锡通园区个人推荐就业奖励申请表》

7. 《个人推荐就业奖励申请汇总表》
8. 苏锡通园区院校专场招聘会经费补贴申请表

9. 苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）

10. 苏锡通园区企业职工公寓补贴申请表

11. 苏锡通园区择业期毕业生人才公寓补贴申请表
附件1

苏锡通园区劳务基地建设运行补贴申请表

	劳务基地名称（盖章）

	劳务基地地址

	劳务基地开户银行及账号
	户名：
账号：
开户行：
（附言：）

	联系人

	联系电话

	开展招聘活动及劳动力输送活动情况

	政社局
审核意见
	经审核，全年开展招聘活动 场次计 万元，输送人员  人计   元，合计拨付     元。
初审人：                 审核人：

                       签字（盖章）：   年   月   日

	财政局
审核意见
	  签字（盖章）：   年   月   日

	纪工委
复核意见
	签字（盖章）：   年   月   日

	分管领导
审批意见
	签字（盖章）：   年   月   日

附件2

	劳务基地输送人员花名册

	劳务基地名称：（盖章）

	用人单位名称：（盖章）

	序号
	姓名
	身份证号码
	性别
	家庭住址
	联系电话
	输送时间
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

填表日期：      年    月    日
附件3

人力资源服务机构推荐就业奖励申请表
填报时间：   年  月  日
	人力资源服务机构
名称（盖章）

	单位地址

	人力资源服务许可证号

	经办人

	联系电话

	开户银行

	基本户账号

	申请奖励人数

	申请奖励总额（500元/人）

	政社局

审核意见
	经审核，符合享受推荐就业奖励     人，金额       元。
初审人：                   审核人：
签字（盖章）：   年   月   日

	财政局
审核意见
	签字（盖章）：   年   月   日

	纪工委
复核意见
	签字（盖章）：   年   月   日

	分管领导
审批意见
	签字（盖章）：   年   月   日

附件4

	人力资源服务机构推荐就业人员花名册

	人力资源服务机构名称（盖章）：                         用人单位名称（盖章）：

	序号
	姓名
	身份证号码
	户籍地址
	就业参保时间
	就业岗位
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	年   月   日

审核人：                                  复核人：                                    审核日期：    年   月   日

	附件5

	苏锡通园区企业招聘补贴申请表

	                 填报日期：     年    月   日

	单位名称（章）

	开户银行

	银行账号

	申请补贴人数
	人
	补贴金额
	元

	单位联系人

	联系电话

	招聘外来人员花名册

	序号
	身份证号码
	姓名
	户籍地址
	就业参保时间
	个人联系电话

	政社局
审核意见

经审核，符合享受推荐就业奖励     人，金额       元。

  初审人：             审核人：
                           签字（盖章）：   年   月   日

	财政局
审核意见
	签字（盖章）：   年   月   日

	纪工委
复核意见
	签字（盖章）：   年   月   日

	分管领导
审批意见
	签字（盖章）：   年   月   日

附件6

苏锡通园区个人推荐就业奖励申请表
	申请单位
（盖章）

	申请时间

	单位经办人

	联系电话

	银行账号

	开户行

	推荐人员信息
	姓名
	身份证号码
	工作单位
	推荐人数

	政社局
审核意见
	  签字（盖章）：                     年    月    日

	财政局
审核意见
	  签字（盖章）：                     年    月    日

	纪工委
复核意见
	  签字（盖章）：                     年    月    日

	分管领导审批意见
	  签字（盖章）：                     年    月    日

附件7

个人推荐就业奖励申请汇总表

单位名称（盖章）：
	序号
	推荐人
姓名
	身份证号
	联系电话
	被推荐员工姓名
	身份证号
	联系电话
	社保缴纳时间
	户籍地
	是否初次到园区就业
	推荐人签名
	被推荐人签名

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

单位开户行：                                         银行账号：

单位经办人：                                         联系电话：

本单位承诺以上信息均真实、准确，如有问题将承担相应法律责任！                                            年    月    日

附件8

苏锡通园区院校专场招聘会经费补贴申请表
	申请单位（盖章）

	联系人

	联系电话

	银行账户全  称

	账  号

	开户银行

	情况说明
	（时间、参加企业、参加人数等）
  签字：   年   月   日

	政社局
审核意见
	  签字（盖章）：   年   月   日

	财政局
审核意见
	  签字（盖章）：   年   月   日

	纪工委
复核意见
	  签字（盖章）：   年   月   日

	分管领导审批意见
	  签字（盖章）：   年   月   日

附件9

苏锡通园区就业补助资金申报信用承诺书（单位）

	申报单位（盖章）

	统一社会信用代码

	单位所在地

	资金申报项目名称

	单位填报人

	联系电话

	项目申报单位承诺：

1．本单位近三年信用状况良好，无严重失信行为。

2．申报的所有材料均依据相关项目申报要求，据实提供。

3．如有虚报、骗取就业补助资金的,愿按《财政违法行为处罚处分条例》的有关规定严肃处理。

《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第427号）摘要：企业和个人以虚报、冒领等手段骗取财政资金的，追回违反规定使用、骗取的有关资金，给予警告，没收违法所得，并处被骗取有关资金10%以上50%以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员处3000元以上5万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

4．如违背以上承诺，愿意承担相关责任，同意将本单位的失信信息计入公共信用信息系统。严重失信的，同意在相关政府门户网站公开。

单位负责人（签名）　　　　　　 　　单位填报人（签名）

年　月　日　　　　　　　　　      年　月　日

附件10

苏锡通园区企业职工公寓补贴申请表

	申请企业

	联系人

	联系方式

	申请时间
	例如：2021年8月
	企业银行账号

	开户行

	申请补贴

职工信息
	姓名
	身份证号码
	入住起止时间（年月）
	参保起止时间（年月）
	补贴月数
	实际居住户型（房租标准）

	如：2021年1月-7月
	如：2021年4月-7月
	如：4
	如：南向四人间(900元/月)

	如：2021年6月-7月
	如：2021年1月-7月
	如：2
	如：北向四人间(660元/月)

	发放补贴合计：
	元

	企业自审
	无住房证明        企业职工养老保险明细       职工公寓补贴申请表

身份证复印件      租房票据原件复印件

签字（盖章）：                  年     月    日

	控股（佳润）公司
审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日
	经发局
审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日
	财政局
审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日

附件11
苏锡通园区择业期毕业生人才公寓补贴申请表

	申请人

	申请时间
	例如：2021年7月
	联系方式

	毕业院校

	毕业时间
	例如：2019年7月

	个人银行账号

	开户行

	申请补贴毕业生信息
	身份证号码
	入住起止时间（年月）
	可计入补贴核算月数
	实际居住户型（房租标准）

	例如：2021年2月-6月
	例如：5
	A户型（960元/月）

	发放补贴合计：
	元

	控股（佳润）公司

审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日
	经发局

审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日
	财政局

审核意见
	签字（盖章）：

年  月  日

 江苏南通苏锡通科技产业园区党政办公室     2022年11月3日印发